



**JIANGSU NANDASOFT COMPANY LIMITED**

**江蘇南大蘇富特軟件股份有限公司**

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)  
(股份代號: 8045)

中期報告  
2007

## 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或所在國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板乃一個較適合專業及其他資深投資者之市場。

鑒於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要方法為透過聯交所操作之互聯網頁上刊登。上市公司一般毋須在憲報指定之報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等須能閱覽創業板網頁，以取得創業板上市發行人之最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表聲明，並明確表示概不就本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

江蘇南大蘇富特軟件股份有限公司各董事願就本報告共同及個別承擔全部責任，本報告乃根據香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則而提供有關江蘇南大蘇富特軟件股份有限公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信：(1)本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(2)本報告並無遺漏其他事實，致使其任何聲明產生誤導；及(3)本報告所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並以公平及合理之基準及假設為依據。

## 概要

- 截至二零零七年六月三十日止六個月營業額約為人民幣146,900,000元，較二零零六年同期減少約32.4%。
- 截至二零零七年六月三十日止六個月盈利約為人民幣191,000元。
- 董事不建議就截至二零零七年六月三十日止六個月派付中期股息。

## 中期業績

江蘇南大蘇富特軟件股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績。

本集團截至二零零七年六月三十日止三個月未經審核之營業額約為人民幣76,855,000元，較二零零六年同期減少約人民幣17,784,000元或約18.8%。

本集團截至二零零七年六月三十日止六個月未經審核之營業額約為人民幣146,900,000元，較二零零六年同期減少約人民幣70,319,000元或約32.4%。

本集團截至二零零七年六月三十日止三個月之未經審核虧損約為人民幣31,000元及截止二零零七年六月三十日止六個月之未經審核盈利為人民幣191,000元。

本集團截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月之未經審核業績，連同二零零六年同期之未經審核比較數字載列如下：

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 人民幣元	二零零六年 人民幣元	二零零七年 人民幣元	二零零六年 人民幣元
營業額	2	<b>76,854,963</b>	94,638,849	<b>146,899,330</b>	217,218,818
銷售成本		<b>(69,402,295)</b>	(87,812,359)	<b>(133,111,101)</b>	(200,774,573)
毛利		<b>7,452,668</b>	6,826,490	<b>13,788,229</b>	16,444,245
其他收入		<b>1,983,789</b>	726,748	<b>7,043,487</b>	3,794,416
分銷成本		<b>(4,823,644)</b>	(6,382,575)	<b>(9,677,076)</b>	(12,128,906)
研究與開發成本		<b>(781,244)</b>	(1,458,602)	<b>(1,829,414)</b>	(2,413,644)
行政開支		<b>(3,078,932)</b>	(5,360,864)	<b>(7,394,783)</b>	(12,058,197)
融資成本		<b>(798,500)</b>	(421,062)	<b>(1,754,454)</b>	(1,016,516)
除稅前溢利／(虧損)	3	<b>(45,863)</b>	(6,069,865)	<b>175,989</b>	(7,378,602)
所得稅開支	4	<b>(246,377)</b>	(276,496)	<b>(367,734)</b>	(355,446)
本期間虧損		<b>(292,240)</b>	(6,346,361)	<b>(191,745)</b>	(7,734,048)
以下項目應佔溢利／(虧損)：					
母公司權益持有人		<b>(31,095)</b>	(6,161,190)	<b>191,387</b>	(7,717,099)
少數股東權益		<b>(261,145)</b>	(185,171)	<b>(383,132)</b>	(16,949)
		<b>(292,240)</b>	(6,346,361)	<b>(191,745)</b>	(7,734,048)
每股溢利／(虧損) — 基本	5	<b>(0.00003)</b>	(0.00660)	<b>0.00020</b>	(0.00830)

## 綜合資產負債表

		(未經審核) 二零零七年 六月三十日 人民幣元	(經審核) 二零零六年 十二月三十一日 人民幣元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		20,505,364	22,751,771
預付土地租約款項		9,689,605	9,808,105
無形資產		19,603,362	19,683,585
共同控制實體權益		4,633,205	—
聯營公司權益		9,541,011	9,541,011
可供出售投資		4,990,331	5,570,541
已付按金		22,752,000	22,752,000
<b>非流動資產總值</b>		<b>91,714,878</b>	90,107,013
<b>流動資產</b>			
存貨		40,242,697	35,024,985
貿易應收賬款及其他應收款	6	127,859,395	131,612,649
預付租約款項		237,000	237,000
按公平價值計入損益表的權益投資		181,415	305,060
應收股東的欠款		3,180,119	3,180,119
應收少數股東的欠款		1,145,347	1,145,347
現金及現金等價物		22,536,634	66,371,906
<b>流動資產總值</b>		<b>195,382,607</b>	237,877,066
<b>流動負債</b>			
貿易應付賬款及其他應付款	7	34,286,345	37,564,096
預收款、其他應付賬款及應計費用		46,099,677	44,062,091
應付股東的款項		115,297	115,297
附息銀行借款及其他借款		22,000,000	63,000,000
應付稅款		187,101	117,489
<b>流動負債總值</b>		<b>102,688,420</b>	144,858,973
<b>流動負債淨值</b>		<b>92,694,187</b>	93,018,093
<b>總資產減流動負債</b>		<b>184,409,065</b>	183,125,106
<b>非流動負債</b>			
附息銀行借款及其他借款		(16,000,000)	(10,000,000)
<b>資產淨值</b>		<b>168,409,065</b>	173,125,106
<b>權益</b>			
母公司權益持有人應佔權益			
已發行股本		93,400,000	93,400,000
儲備		60,683,117	61,584,334
		<b>154,083,117</b>	154,984,334
<b>少數股東權益</b>		<b>14,325,948</b>	18,140,772
<b>總權益</b>		<b>168,409,065</b>	173,125,106

## 綜合現金流量報表(未經審核)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣元	二零零六年 人民幣元
來自經營活動之現金流量	<b>8,796,636</b>	(3,217,364)
來自稅項之現金流量	<b>(4,472,068)</b>	3,104,770
來自投資活動之現金流量	<b>(7,516,955)</b>	(320,136)
來自融資活動之現金流量	<b>(40,644,693)</b>	24,799,117
現金及現金等值項目減少淨額	<b>(43,837,080)</b>	24,366,387
期初現金及現金等值項目	<b>66,371,906</b>	28,525,251
匯率變動之影響	<b>1,808</b>	(7,198)
期終現金及現金等值項目	<b>22,536,634</b>	52,884,440

## 權益變動報表 (未經審核)

	股本 人民幣元	股份溢價 人民幣元	法定 公積金 人民幣元	法定 公益金 人民幣元	換算儲備 人民幣元	保留盈利 人民幣元	總額 人民幣元
於二零零六年一月一日	93,400,000	48,868,818	4,691,686	2,345,842	(16,533)	45,202,631	194,492,444
期間虧損	-	-	-	-	-	(7,717,099)	(7,717,099)
換算境外業務 所產生的滙兌差額	-	-	-	-	(7,198)	-	(7,198)
於二零零六年六月三十日	93,400,000	48,868,818	4,691,686	2,345,842	(23,731)	37,485,532	186,768,147
於二零零七年一月一日	<b>93,400,000</b>	<b>48,868,818</b>	<b>4,846,407</b>	<b>2,423,203</b>	<b>(45,195)</b>	<b>5,491,101</b>	<b>154,984,334</b>
期間溢利	-	-	-	-	-	191,387	191,387
出售子公司	-	-	(727,853)	(366,559)	-	-	(1,094,412)
換算境外業務所產生的滙兌差額	-	-	-	-	1,808	-	1,808
於二零零七年六月三十日	<b>93,400,000</b>	<b>48,868,818</b>	<b>4,118,554</b>	<b>2,056,644</b>	<b>(43,387)</b>	<b>5,682,488</b>	<b>154,083,117</b>

附註：

## 1. 呈報基準

本公司於一九九九年十二月三十日於中華人民共和國（「中國」）根據中國公司法成立為一間股份有限公司。本公司之前身江蘇南大蘇富特軟件有限責任公司（「前身公司」）於一九九八年九月十八日成立。透過前身公司改制（「改制」），本公司於一九九九年十二月三十日成立。自其成立以後，本公司接管前身公司之附屬公司南京南大蘇富特系統集成有限責任公司（從事電腦硬件及設備銷售），並繼續開發、製作及推廣網絡安全軟件、互聯網應用軟件、教學軟件及商業應用軟件及提供系統集成服務，包括提供資訊科技顧問及銷售電腦硬件產品及設備。

本公司之股份由二零零一年四月二十四日在香港聯合交易所有限公司創業板（「創業板」）上市。改制詳情載於本公司在二零零一年四月十九日刊發之招股章程。

## 2. 營業額

營業額為年內出售電腦軟件產品及硬件產品及設備而向客戶開出發票數額扣除增值稅及其他銷售稅及退貨後的淨額，惟在提供資訊科技顧問服務方面，營業額則指已完成的工作價值。

	截至		截至	
	六月三十日止三個月		六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元
銷售電腦軟件產品	<b>7,220,719</b>	3,775,837	<b>9,456,227</b>	7,215,197
系統集成	<b>61,632,792</b>	79,548,101	<b>127,047,711</b>	143,378,768
進出口資訊科技相關產品	<b>8,001,452</b>	11,314,911	<b>10,395,392</b>	66,624,853
	<b>76,854,963</b>	94,638,849	<b>146,899,330</b>	217,218,818



### 3. 除稅前溢利／(虧損)

截至六月三十日止六個月	
二零零七年	二零零六年
人民幣元	人民幣元

除稅前溢利／(虧損)已扣除以下各項：

折舊及攤銷：

— 物業、廠房及設備	<b>1,152,038</b>	2,075,743
— 無形資產(計入研究與開發成本)	<b>614,484</b>	2,413,643
銷售成本	<b>133,111,101</b>	200,774,573

### 4. 所得稅開支

根據南京市科技委員會發出的批文，本公司已獲指定為高新科技企業，並須按優惠稅率15%繳稅。

根據有關的中國所得稅法規及規定，附屬公司按現行稅務法規、相關詮釋和實務操作所確定的應納稅所得額的15%至33%計算。本公司的若干附屬公司是外商投資企業，經各自的主管稅務機關批准，由第一個盈利年度開始，該等附屬公司及共同控制實體享受「兩免三減半」的相關國家企業所得稅的豁免。

截至		截至	
六月三十日止三個月		六月三十日止六個月	
二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元

稅項支出包括：

中國所得稅

本年度	<b>246,377</b>	276,496	<b>367,734</b>	355,446
-----	----------------	---------	----------------	---------

### 5. 每股溢利／(虧損)

每股基本虧損乃按截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月股東應佔虧損約人民幣31,000元及股東應佔溢利約人民幣191,000元(二零零六年：虧損人民幣6,161,000元及人民幣7,717,000元)和期內已發行股份934,000,000股(二零零六年：934,000,000股)計算。

由於在截至二零零七年及二零零六年六月三十日止三個月及六個月內並無潛在攤薄證券，故並無列示有關期間之每股攤薄盈利。

## 6. 貿易及其他應收款

	(未經審核) 二零零七年 六月三十日 人民幣元	(經審核) 二零零六年 十二月三十日 人民幣元
貿易應收賬款	<b>90,536,963</b>	94,281,994
減：累計損減	<b>(32,952,922)</b>	(34,787,968)
	<b>57,584,041</b>	59,494,026
應收票據	<b>547,607</b>	426,932
墊款予供應商	<b>27,305,603</b>	32,661,552
其他應收款	<b>28,426,385</b>	25,034,380
應收中國石油天然氣股份有限公司的其他賬款	<b>6,590,000</b>	6,590,000
墊款予Yahu	<b>7,405,759</b>	7,405,759
貿易應收賬款及其他應收款總額	<b>127,859,395</b>	131,612,649

本集團致力對其未償還應收款維持嚴謹的監控，並設有信貸監控部門以減低信貸風險。高級管理人員會定期審閱逾期結餘。鑑於上文所述者及本集團的貿易應收賬款與為數眾多而分散的客戶有關，故並無重大信貸集中風險。貿易應收賬款為免息。應收賬款按發票日期及減去虧損後的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零七年 六月三十日 人民幣元	(經審核) 二零零六年 十二月三十日 人民幣元
賬齡：		
0至90日	<b>18,445,818</b>	21,983,226
91至180日	<b>5,933,330</b>	3,537,544
181至365日	<b>6,053,622</b>	6,645,108
超過365日	<b>27,151,271</b>	27,328,148
	<b>57,584,041</b>	59,494,026

於二零零七年六月三十日，貿易應收賬款及其他應收款的公平價值與其賬面值相若。

## 7. 貿易應付帳款及其他應付款

應付帳款之帳齡分析如下：

	(未經審核) 二零零七年 六月三十日 人民幣元	(經審核) 二零零六年 十二月三十日 人民幣元
貿易應付賬款賬齡：		
0至90日	<b>19,664,160</b>	22,950,747
91至180日	<b>4,316,228</b>	2,497,889
181至365日	<b>1,465,188</b>	4,107,537
超過365日	<b>8,298,499</b>	7,862,021
	<b>33,744,075</b>	37,418,194
應付票據	<b>542,270</b>	145,902
	<b>34,286,345</b>	37,564,096

## 8. 分類資料

本集團之運作位於中國而其收入亦主要源自中國。故此，並無列示按地區分析之分類資料。本集團有三個業務分類，其業務為電腦軟件產品銷售、系統集成及進出口資訊科技相關產品。本集團按業務分類之分析如下：

	銷售電腦軟件產品		系統集成		進出口資訊科技相關產品		總計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣元	二零零六年 人民幣元	二零零七年 人民幣元	二零零六年 人民幣元	二零零七年 人民幣元	二零零六年 人民幣元	二零零七年 人民幣元	二零零六年 人民幣元
營業額								
外部銷售	<b>9,456,227</b>	7,215,197	<b>127,047,711</b>	143,378,768	<b>10,395,392</b>	66,624,853	<b>146,899,330</b>	217,218,818
業績								
分類業績	<b>3,674,543</b>	702,729	<b>(5,522,825)</b>	(7,984,976)	<b>(119,902)</b>	790,490	<b>(1,968,184)</b>	(6,491,757)
其他收入							<b>4,134,452</b>	404,168
不可分類企業費用							<b>(235,825)</b>	(274,496)
融資成本							<b>(1,754,454)</b>	(1,016,517)
除稅前溢利/(虧損)							<b>175,989</b>	(7,378,602)
所得稅開支							<b>(367,734)</b>	(355,446)
除稅後虧損							<b>(191,745)</b>	(7,734,048)

## 中期股息

董事會不建議就本期間派付中期股息(二零零六年：無)。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

#### 業績

在此期間，新產品千兆線速防火牆產品推向市場，致使本集團的較高邊際利潤業務銷售電腦軟件產品營業額上升31%，因此雖然本集團截止二零零七年六月三十日止三個月及六個月綜合營業額下跌至人民幣76,855,000及人民幣146,900,000，分別較去年同期減少18.8%及32.4%但截止二零零七年六月三十日止三個月母公司權益持有人應佔虧損則下跌至人民幣31,000及截止二零零七年六月三十日止六個月母公司權益持有人應佔溢利約人民幣191,000。

除此之外，本集團致力監控銷售費用及行政費用，這也促使截止二零零七年六月三十日期間之溢利較二零零六年同期上升。

#### 財務資源與流動資金

於二零零七年六月三十日，本集團的股東資金約為人民幣154,083,000元。流動資產約為人民幣195,383,000元，其中現金及銀行存款約為人民幣22,537,000元。本集團之非流動負債為人民幣16,000,000元，而流動負債約為人民幣102,688,000元，主要為其應付帳款、預提費用及股東往來帳目。本集團的每股資產淨值為人民幣0.165元。本集團以銀行借貸及長期債項與總資產值的百分比為槓桿比率。於二零零七年六月三十日，本集團的槓桿比率為13.2%，而本集團有人民幣38,000,000元之短期貸款。

#### 其他

於二零零七年六月三十日期間，本集團與南京大學訂立買賣協議，據此，本集團同意出售而南京大學同意購買位於中國江蘇省南京市鼓樓區金銀街8號蘇富特大廈全幢物業，代價為現金人民幣46,586,562元。

除上文所披露者外，本集團並無作出任何重大收購或出售，亦無將所得款項投資於任何重大財務工具。

除上文所披露者外，本公司並無任何有關重大收購或出售之未來計劃。

於二零零七年六月三十日，本集團的資產並無抵押，與截至二零零六年六月三十日止可供比較的六個月相同。

於二零零七年六月三十日，本集團並無重大或然負債，與截至二零零六年六月三十日止可供比較的六個月相同。

### 外幣風險

於截至二零零七年六月三十日止六個月期間，由於本集團之銷售及採購均主要以人民幣為單位，故此董事會認為本集團之潛在外匯風險有限。

### 員工資料及薪酬政策

於二零零七年六月三十日，本集團之薪酬成本總額為人民幣8,819,000元（二零零六年：人民幣10,621,000元），而本集團聘用395名員工（二零零六年：615名員工）。薪酬是參考市場價格及個別員工的表現、資歷及經驗所釐定。本集團將按員工個別表現發放不定額獎金，以確認彼等的貢獻並加以獎勵。其他福利包括供款退休計劃、醫療計劃、失業保險及房屋津貼。

### 業務回顧

#### 網絡安全市場發展趨勢

據預測，隨著中國現有網絡安全產品進入成熟期，我國網絡安全市場將繼續保持平穩、快速的發展，而不斷湧現出來的新技術和新的創新成果則為中國網絡安全市場帶來更多的增長點。

南大蘇富特在延伸和拓寬自己產品綫的同時，著力提高自己的安全整體解決方案提供能力，已經構建了信息網絡外層防護－防火牆和VPN系統、中間層保護－入侵檢測系統、以及內部網絡信息流轉監控－內網監控系統，同時著力提高安全服務能力和安全諮詢能力，以期幫助更多的用戶更好地構建堅實的信息安全體系。

## 產品開發

### 網絡安全整體解決方案

在本期內，公司根據規劃，發布、完成了如下產品／項目：

- 千兆綫速防火牆產品推向市場，並且根據市場反饋進行不斷的完善；
- 補充完善了高端防火牆，完善了防火牆產品系列；
- 蘇富特入侵檢測系列產品SoftNIDS、蘇富特防火牆系列產品SoftWALL推出季度升級版本；
- 完成蘇富特內網信息安全監控系統3.0的研發；
- 完成蘇富特桌面操作系統，且推出面向典型行業的應用方案。服務器操作系統完成測試版本；
- 國家信息安全重大專項項目「網絡安全綜合防護系統NSS-2」按計劃實施；
- 推出面向教育行業和電信行業的網絡安全整體解決方案；

此外，為後續產品開發積累技術，開展了如下領域的研究：

- 分布式安全域邏輯邊界保護技術；
- 分布式多層次防禦技術；
- 桌面操作系統研究；
- 繼續服務器操作系統、嵌入式操作系統的研究；
- 繼續IPV6網絡安全保障技術的研究；
- 移動通訊安全保障技術研究；

此外，公司在完善蘇富特安全服務技術和實施規範基礎上，全面開展安全服務工作，也取得可喜成績。

## 產品推廣及市場活動

公司的產品銷售從渠道和行業兩個方面入手。渠道方面，公司結合安全產品銷售國內市場布局，點面結合的渠道體系，配合全國市場7個大區的分布，繼續深化渠道建設。南大蘇富特一直把發展核心代理商作為渠道建設的中心任務，本著與合作夥伴共同成長的原則，上半年在江西、福建、河南區域進行了卓有成效的市場推廣活動，對行業制高點進行了重點拜訪，並與當地各級合作夥伴進行了充分的交流。

在行業方面，與北京公司配合，參與了中央各部委辦局的產品的入圍選型的前期工作，為今後行業推廣奠定基礎。本期內，南大蘇富特針對教育行業推出了「江蘇省「校校通」網絡安全建設解決方案」，該方案得到了有關部門的認可，計劃在下半年進行行業推廣。

為了進一步加強公司的售後服務，南大蘇富特針對江蘇省內的老用戶啟動了網絡安全設備以舊換新的活動，通過此次活動增強了公司與客戶的溝通，同時獲取了新的商機，為今後推廣蘇富特內網監控系統打下了客戶基礎。

公司繼獲得了中央政府採購招標入圍、福建省林業廳、福建省民政廳、福建省信訪、福建省社會主義學院、福建省成套局、福建省婦聯、杭州市勞動局、杭州市容災辦、杭州市婦聯、江蘇省勞動廳、江蘇省機要局、江蘇省無管局、江蘇省人事廳、江蘇省農機局、徐州市勞動局、泰州質檢局、連雲港遠洋集團、楊成電廠等部門系統的大型安全項目。本期內，公司在已有客戶基礎上取得更多的銷售業績，獲得了河南省焦作信用社的訂單，打開了河南高端金融行業的缺口，也為蘇富特品牌建設起到了標杆作用。

為了給客戶構建全新安全理念，和為用戶創建安全健康的好網絡，以及讓用戶及時掌握信息安全市場最前沿技術和動態，本期內分別在江蘇省南京市、江西省南昌市、吉林長春等地舉辦了「2007年南大蘇富特網絡信息安全銷售暨技術研討會」。這一系列的活動的開展為蘇富特安全產品全國市場的全面鋪開奠定了客戶基礎。通過以上活動，加大了公司市場宣傳力度，加快了銷售渠道的建立和代理商的發展，有力爭取了南大蘇富特安全產品在各地占有率實現新的突破。通過省內外及重點行業的推廣與應用，將進一步提高南大蘇富特產品的品牌占有率。

### 安全系統集成與服務

作為行業的領先性企業，南大蘇富特一直在探索企業規模化、國際化發展之路。基於過去的行業深耕和國際化的實踐，南大蘇富特認識到客戶需要供應商具有業務和IT系統有機結合的高端諮詢、開發、實施、保養、維護等全方位服務能力。南大蘇富特將在此基礎上制訂服務標準和規範，構建服務體系和架構，規範服務流程，真正為客戶創造有價值的、滿意的服務。

在蘇富特樹立「網絡安全專家」的品牌形象中，本年度公司繼續加大對安全系統集成和服務的投入和推廣。公司建立了一支以安全系統集成和服務為主的技術隊伍，以期通過融合蘇富特安全整體解決方案中的關鍵技術服務於政府和工商企業的網絡建設與維護。

於本期內公司與安徽師範大學簽訂了該校信息化建設項目1500萬元，同時公司順利承接了江蘇省人民政府辦公廳、江蘇省質量技術監督局網絡、江蘇省工商網絡改造一期工程、南京軍區總醫院、江蘇工業學院武進校區、淮安市國土資源局3級網絡、南京大學、南京政治學院、鹽城師範學院等單位的諸多信息化建設工程項目，江蘇省工商行政管理局全省DELL服務、蘇州科技城實訓基地智能化系統工程設計服務、江蘇省監獄管理局信息化規劃設計、江蘇省政府辦公廳軟件集成服務、江蘇省衛生廳系統諮詢服務、無錫市政府全市數據交換服務、江蘇省政府採購中心諮詢服務等服務項目。



## 蘇富特集團發展

南大蘇富特針對集團下屬公司進行了戰略上的調整。以北京、深圳、蘇州公司為依托重點發展華北、華南以及蘇南市場。同時發展與聯想合作的代理業務及對日外包業務。本期內公司通過了CMM3的認證，有助於今後進一步打開國際市場。

蘇州公司於本期內成功中標蘇州工業園科技園四期智能化系統工程、科技園四期網絡通訊、移動會議以及蘇州市市級機關事務管理局等系統集成項目，同時簽訂了蘇州多個政府機關的OA維護項目。

北京公司在本期內完成了國家新聞出版總署二期項目、金融街街道辦事處二期項目的成功驗收，同時新簽了金融街街道辦事處網站改造項目、青島市福彩中心聯網項目。

專注於對日外包軟件的江蘇富越科技有限公司於本期內完成了SCC保線管理系統二、三期、四期、五期及六期，越田本社韓國營業部系統、ICOMSoft稅綜合管理系統、富士通(BCL)數碼相機相關系統及三菱SAP實施。

南大蘇富特於本期內與南京市簽訂了蘇富特軟件城的用地協議，計劃下半年全面開展蘇富特軟件城的建設。

## 未來展望

針對客戶對網絡安全的需求由產品向服務的轉變，蘇富特將致力於為客戶提供全面的網絡安全的產品與服務。

未來公司將著力推廣千兆線速級安全系統系列產品和內網信息安全監控系統，計劃在教育行業和通信行業推廣南大蘇富特網絡安全系統解決方案，形成行業典範。著重於「開放式安全增強操作系統」和「綜合安全防禦平臺技術」的產業化工作，計劃研製發布蘇富特安全桌面操作系統SoftOS 2.0產品、蘇富特內網信息安全監控系統3.0產品及綜合安全平臺ZAP 1.0產品。在「IPv6網絡安全防禦系統」方面，計劃在兩到三年內，提供面向IPv6網絡環境的安全保障產品和整體解決方案，致力於面向移動通訊的手機通訊安全。

在安全集成與服務方面，蘇富特將通過其在全國市場產品推廣基礎上建立起的合作夥伴關係推行以全國市場為目標的安全集成與服務。通過與代理商的合作建立起蘇富特安全服務隊伍，使之成為蘇富特安全整體解決方案中的又一亮點。

隨著蘇富特軟件城的啟動建設，公司將大力發展外包業務，在現有對日外包業務的基礎上發展歐美外包，形成江蘇省外包示範基地。並成為公司新的利潤增長點。

### 董事及監事的服務合約

各董事(包括執行董事、非執行董事與獨立非執行董事)及監事已與本公司訂立服務合約，服務合約將於二零零八年十二月二十九日屆滿，之後須待獲得本公司應屆股東週年大會批准，再續服務年期為三年。

除上文所披露者外，擬於應屆股東週年大會上膺選連任的董事及監事，概無與本公司或其任何附屬公司訂有在不支付賠償款項(法定賠償除外)情況下本集團不得於一年內終止的服務合約。

## 董事及監事於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零零七年六月三十日，董事於本公司或其相關法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股本及相關股份持有的權益及淡倉，根據證券及期貨條例第352條須登記於該規定所述登記冊的權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

### 本公司普通股的好倉

姓名	權益種類	直接或間接持有 內資股數目		H股數目	被視作於	被視作於
		直接	間接		本公司內資 股本擁有 實際權益 的百分比	本公司股本 總額中擁有 實際權益 的百分比
<b>董事</b>						
謝立	個人(附註1)	11,900,000	—	—	1.70%	1.27%
張雲霞	家族(附註2)	—	17,000,000	—	2.43%	1.82%
陳道蕃	個人(附註1)	500,000	—	—	0.07%	0.05%
<b>監事</b>						
周明海	個人(附註1)	5,000,000	—	—	0.71%	0.54%
施建軍	個人(附註1)	500,000	—	—	0.07%	0.05%

附註：

- (1) 此等股份由個別董事及監事直接持有。
- (2) 此等股份是透過一名本公司前董事直接持有。該名前董事乃張雲霞的配偶。

除上文所披露者外，於二零零七年六月三十日，各董事、主要行政人員或監事概無於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券中持有根據證券及期貨條例第352條登記，或根據創業板上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

### 董事認購股份或債券的權利

本年度，概無董事或彼等的配偶或未成年子女獲授權透過認購本公司股份或債券獲得利益，或行使任何該等權利，或本公司或其任何附屬公司作為任何安排的一方授權董事於任何其他法人團體中購買該等權利。

## 購股權計劃

本公司已採納購股權計劃。購股權計劃的主要條款及條件概要載於本公司於二零零一年四月十九日刊發的招股章程附錄六「購股權計劃條款概要」一節。截至二零零七年六月三十日，概無根據該項購股權計劃授出購股權。

## 主要股東及其他人士於股份及相關股份中的權益及淡倉

於二零零七年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條存置的主要股東登記冊所載，以下股東於本公司已發行股本的5%或更多權益及淡倉如下：

### 好倉

股東	性質	內資股數目	內資股百分比	H股數目	H股百分比	內資股及H股數目	內資股及H股百分比
南京大學資產經營有限公司(附註1)	實益擁有人	236,340,000	33.76%	—	—	236,340,000	25.30%
江蘇富仁(集團)有限公司(附註2)	實益擁有人	200,000,000	28.57%	—	—	200,000,000	21.41%
江蘇省教育裝備與勤工儉學管理中心(「江蘇教育裝備」)(附註3)	實益擁有人 控制企業的權益	60,000,000 104,750,000	8.57% 14.96%	—	—	60,000,000 104,750,000	6.42% 11.22%
			小計： 23.53%				小計： 17.64%
江蘇省高科技投資集團有限公司	實益擁有人	45,850,000	6.55%	—	—	45,850,000	4.91%
江蘇共創教育發展有限公司	實益擁有人	104,750,000	14.96%	—	—	104,750,000	11.22%

附註：

- (1) 南京大學資產經營有限公司為南京大學的全資附屬公司，亦為本公司的內資股股東及創辦人。於二零零四年七月一日，南京大學按零代價轉讓其於本公司內資股全部股本權益(即200,000,000股內資股)予南京大學資產經營有限公司。
- (2) 江蘇富仁(集團)有限公司從江蘇綜藝股份有限公司及江蘇高科技產業轉讓本公司160,000,000股及40,000,000股內資股，因而於本公司全部已發行股本中產生21.41%好倉。
- (3) 江蘇教育裝備是根據中國法律於二零零一年七月一日由江蘇省教學儀器公司更名而設立的專業單位法人，江蘇教育裝備的權益包括：
  - (a) 江蘇教育裝備持有的60,000,000股內資股(佔本公司已發行股本總額約6.42%)；及
  - (b) 透過江蘇共創持有104,750,000股內資股(江蘇教育裝備所持有的100%視作權益，佔本公司已發行股本總額約11.22%)，而江蘇共創由江蘇教育裝備擁有約85%權益。

除上文所披露者外，於二零零七年六月三十日，除本公司董事、主要行政人員及監事(其權益載於上文「董事、行政總裁及監事於股份及相關股份的權益及淡倉」一節)外，並無人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須予登記的權益或淡倉。

### 董事於合約的權益

本公司或其任何附屬公司概無於期內任何時間訂立本公司董事直接及間接擁有重大權益且於期終時仍然生效的重大合約。

### 董事及監事認購H股的權利

截至二零零七年六月三十日止期間，並無董事或監事獲授購股權認購本公司的H股。於二零零七年六月三十日，並無董事或監事，或彼等的配偶或十八歲以下子女有權認購本公司的H股或於期內行使任何該等權利。

## 競爭權益

本公司董事或管理層股東及彼等各自的聯繫人(定義見創業板上市規則)概無於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務持有任何權益。

## 公司管治及審核委員會

本公司自二零零一年四月二十四日上市以來，一直遵守創業板上市規則第5.34至5.45條所載之最佳應用守則。

本公司已於二零零零年十二月八日根據創業板上市規則第5.28至5.33條所載之規定成立具有書面權責範圍之審核委員會，其主要職責為檢討及監管本集團之財務申報程序及內部控制系統。審核委員會現由三名獨立非執行董事徐煥亮先生、嚴慶華先生及王志堅教授組成。

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款與創業板上市規則第5.48至5.67條載列之規定標準同等嚴謹。經向所有董事作出具體查詢後，本公司所有董事確認，截至二零零七年六月三十日止期間彼等均已遵守規定之交易標準及本公司就董事進行證券交易所採納之行為守則。

本公司確認，已根據創業板上市規則第5.09條向本公司各獨立非執行董事取得年度對獨立性的確認，而所有獨立非執行董事均被認為屬獨立人士。

## 購回、出售或贖回證券

於截至二零零七年六月三十日止三個月內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

代表董事會  
董事長  
謝立

二零零七年八月十日，中國，南京